



Murgian, bi mila eta hogeita biko apirilaren hamabian, arratsaldeko zazpiak direnean, aurretik legearen arabera deialdia eginda, Ohiko Bilkura egin da Udaletxeko Bilkura Aretoan. Behean zerrendatzen diren zinegotzi jaun-andreak bildu dira, Unai Gutierrez Urkiza alkate jaunak zuzendu du bilkura eta Susana Zubiaur Zorrilla andreak Udalbatzako idazkari lanak egin ditu.-

ALKATEA

UNAI GUTIERREZ URKIZA JN. (EH Bildu)

BERTARATU DIREN ZINEGOTZIAK

INMA ELORZA BERGARA AND. (EH Bildu)

AGUSTIN OTSOA ERIBEKO LANDA JN. (EH Bildu)

ALAITZ TRESSERRAS ANGULO AND. (EH Bildu)

NEREA IDIGORAS LASAGA AND. (EH Bildu)

DORLETA MARTINEZ DE ALBENIZ PEREZ (EH Bildu)

ITZIAR IRCIO VEA-MURGUIA AND. (ZUIA BAI)

JUAN CARLOS ALONSO MORAZA JN. (ZUIA BAI)

CONCHI LOPEZ LOPEZ AND. (ZUIA BAI)

ANDRES LAFUENTE OTXOA JN. (ZUIA BAI)

BERTARATU GABEKO ZINEGOTZIA

LUIS MARIA SAUTU APELLANIZ JN. (PP)

Arratsaldeko zazpitan bilkura publikoa irekita, Lehendakaritzaren aginduz aurreikusitako gai-zerrenda landu, eta adierazten ditudan ondoko erabakiak hartu dira.

1.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONARTZEA

Aurreko bilkurako akta ikusita, Ircio zinegotziak ñabardura bat egin dio 4. puntuari (HAPOren eta EAEn hasierako onespena), ZUIA BAI taldearen izenean esan zuelako *HAPOren izapideak bizkorrago egiteko eskatzen zuela, lanak 2017an esleitu zirenetik gertatutako atzerapena kontuan hartuta.*

Udalbatzak aho batez erabaki du akta onartzea, 4. puntuan azaldutako zuzenketarekin.

2.- ALKATETZAREN DEKRETUAK.

Alkateak 2022.03.22ko 69. dekretutik 2022.04.04ko 92.era emandako ebazpenen berri eman, eta Udalbatza jakinaren gainean geratu da.

3.- POSTA OFIZIALA.

Erregistro orokorrean sartu eta atera den dokumentazioa ikusita, ez da inolako gairi buruzko galderarik egin.

4.- EH BILDU ZUIAREN MOZIOA, GORBEIALDEAN ADINEKOENTZAKO EGOITZA ZENTRO PUBLIKO BAT ERAIKITZEKO.

Gorbeialdeko Kuadrillan adinekoentzako egoitza-zentro publiko bat eraikitzeari buruz EH BILDU taldeak aurkeztu duen mozioa irakurri du alkateak:



Gorbeialdean, pertsonen % 18k 65 urte baino gehiago ditu, eta biztanleria urtez urte zahartzen ari da. Dataraban eta Gizarte Zerbitzuen Foru Sailaren memorietan jasotako datuak aztertuta, ikus dezakegu eremu horretako adinekoen arretarako plazak handitu egin direla, 2008an 110 plaza izatetik 2019an 217 plaza edo 2020an 198 plaza izatera igaro baitira, baina nabarmendu behar dugu plaza horietako bat ere ez dela publikoa. Kuadrilla honetako adinekoen arreta zentro pribatuetan eman da. Izan ere, Foru Erakundeak oso plaza gutxi itundu ditu zentro horietan. Adibidez, 2020an, 198 plaza horietatik 4 baino ez dira itunduak, Datarabaren arabera.

Arabako 9 foru-egoitzetatik, bat ere ez dago Gorbeialdean, eta inguruko adinekoek kalitatezko arreta publikoa behar dute, eskualdetik atera gabe; horregatik, premiazkoa da kudeaketa publiko eta zuzeneko egoitza-zentro bat eraikitzea.

Horregatik guztiagatik, Zuiako Udaleko EH Bildu udal-taldeak mozio hau aurkeztu du, eztabaidatu eta osoko bilkuran onar dadin:

1- Zuiako Udalak Gorbeialdeko Kuadrillan adinekoentzako egoitza-zentro bat eraikitzeko eskatzen dio Arabako Foru Aldundiari.

Zuia Bai taldea: Ircio zinegotziak esan du aurkako botoa emango dutela: Kuadrillako pertsonen % 18 adinekoak dira, baina zerbitzu hori behar duten pertsonen ehunekoa % 5ekoa da. Gainera, ia ez dago alderik zentro publikoen eta pribatuen prezioetan; izan ere, zentro publikoen batez besteko prezioa 1.450 eurokoa da, eta pribatuena zertxobait handiagoa, baina Aldundiak prestazioak ematen ditu zerbitzu horretarako, erabiltzaileen mendekotasun-mailaren arabera, eta prezioa antzekoa da. Kuadrillari dagokionez, 198 plaza eta 123 pertsona daude, ez dago itxaron-zerrendarik; zehazki, Zuian 3 egoitza daude, pribatuak izan arren; oso garestia da landa-eremuan egoitza publikoak egitea, ez baitira plazak betetzen (izan ere, Zuian, udalerritik kanpoko erabiltzaile asko daude). Purisiman, itundutako 4 plaza baino ez daude, eta uste dute kopuru handiago batera iritsi beharko litzatekeela, eta AFArekin esparru-akordio bat lortu, egoitza pribatuetan itundutako plazen kopurua handitzeko. Alkateak erantzun du ez daudela ados AFaren kudeaketa-ereduarekin, zerbitzua pribatizatzen ari baita.

Mozioa bozkatu da, eta Udalbatzak, EH BILDUren aldeko botoarekin (6) eta ZUIA BAren aurkakoarekin (4), aurkeztutako mozioa onartu du.

5.- KREDITUEN JUDIZIOZ KANPOKO AITORPENA

Alkateak, informazio-batzordean azaldutakoa errepikatuz, 2021ean egindako gastuen berri eman du. Ekitaldi horretan ez zegoen gastu horietarako kontsignaziorik, edo ez zen aurkeztu 2021eko abenduaren 31 baino lehen aitortzeko behar zen dokumentazioa (data horren ondoren aurkeztu zen). Gastu horiek galdagarriak dira, dagozkien hartzekodunek dagokien prestazioa bete dutelako. Horregatik, beharrezkoa da 2022ko ekitaldiko Aurrekontu Orokorrean dagozkion betebeharrak aitortzea.

Idazkari-kontuhartzailearen txostena IKUSIRIK.

Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko 3/2004 Foru Arauaren 4. eta 19. artikuluetan, Aurrekontua Gauzatzeari buruzko Udal Arauaren 4.3 eta 23.3. artikuluetan, eta Toki Ogasunen Legearen Testu Bategina onartzen duen martxoaren 5eko 2/2004



Legegintzako Errege Dekretuaren 163. artikuluan, apirilaren 20ko 500/90 Errege Dekretuaren 60.2 artikuluari dagokionez, xedatutakoa kontuan hartuta,

Udalbatzak, aho batez, honako hau ERABAKI DU:

LEHENENGOA.- 2022rako Aurrekontu Orokorrean aurreko ekitalditik eratorritako 23.891,20 euroko hurrengo gastu-betebeharrak aitortzea, ondoren zehazten diren partiden kargura:

Ekitaldia	Faktura/Kontzeptua	Indarrean dagoen ekitaldiko aurrekontu-partida
2022	Arkitektoaren abenduko aholkularitza: 1.986,84 €	150.421.010
2022	Altubeko argiteria publikorako dirulaguntza: 249,08 €	165.434.000
2022	HUAren azaroko energia-hornidura: 8.684,24 €	166.221.010
2022	Prestakuntzarako dirulaguntza langabeari: 70,00 €	241.480.000
2022	OAMIPeko berokuntzarako erregaia: 7.225,52 €	323.221.040
2022	OAMIPeko garbiketa-kontratua (errefortzua): 1.074,06 €	323.227.010
2022	Euskararen sustapenerako eta ikasteko dirulaguntza: 61,50 €	335.480.000
2022	Murgiako bazarrari landa- eta hiri-arloko OHZ itzultzea: 585,48 €	943.434.000
2022	Dirulaguntzak Giliernako administrazio-batzarrari, gizarte-etxeko lansarietarako eta obretarako: 1.496,32 € eta 2.458,16 €	943.734.000

Kredituak guztira.....23.891,20 euro

BIGARRENA.- Unai Gutierrez Urkiza alkate-udalburu jaunari, edo legearen arabera bere ordezkari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko behar diren agiriak formalizatu eta egintzak gauza ditzan udalaren izenean eta ordezkaritzan.

6.- HAINBAT ARLOTARAKO DIRULAGUNTZEN ORDENANTZAK: kultura, gizarte eta euskara sustatzeko elkarreentzako dirulaguntzak, euskara ikasteko dirulaguntzak, EITak egiteko dirulaguntzak, guraso-elkarreentzako dirulaguntzak, haurreskolak erabiltzen dituztenentzako dirulaguntzak eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeko langileak kontratatuzko dirulaguntzak.

Alkateak, informazio-batzordean azaldutakoa errepikatuz, kulturaren, gizartearen eta euskararen sustapenaren arloetan eta euskara ikasteko dirulaguntzak, eraikinen ikuskapen teknikoak egitekoak, Zuiako ikastetxeetako guraso-elkarreentzako eta Haurreskolak erabiltzen dutenei zuzendutakoak eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeko langileak kontratatuzko dirulaguntzak emateko deialdiak onartzea proposatu du, horien oinarriak, oro har, aurreko ekitaldian bezala mantentzen direlarik, urteko ezinbesteko aldaketak eta aurrekontu-esleipena izan ezik. Ondoren, Elorza zinegotzi andreari eman dio hitza.



Elorza zinegotzi andreak azaldu du, kontuan hartuta ez dela aldaketarik egin onartu nahi diren dirulaguntzen oinarri arautzaileetan, aurreko urtekoekin alderatuta (salbu eta 2022. urteari dagokiona, edo, hala badagokio, 2021-2022 ikasturteari dagokiona, eta, kasuren batean, aurrekontu-zenbatekoa eta deialdiren batean aipatzen den amaitutako aldi fiskalaren kontzeptuaren zehaztapena), egokiagotzat jo dela horiek deitzea, kudeaketa arintzen saiatzeko, eskabideak ebatziz eta ekitaldian zehar justifikatuz, urtearen amaierara iritsi gabe (guraso-elkarteekin gertatuko litzatekeen bezala ebazpena ekainera atzeratuz gero), deialdi guztiak aldi berean gertatzea saihestuz.

Udalbatzak, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA.- Kulturaren, euskararen sustapenaren eta/edo gizartearen arloetan, euskara ikasteko, EITak egiteko, Zuiako ikasleen guraso-elkarteetarako, haurreskolen erabiltzaileentzat eta mendeko pertsonak zaintzeko langileak kontratatzeako dirulaguntzak emateko deialdiak onartzea, 2021eko dirulaguntza horien oinarri arautzaileekin bat etorritz, jarraian zehazten diren aldaketekin:

- Horiek babesten dituzten aurrekontu-kredituak 2022ko aurrekontuari dagozkie.
- 2020/2021 denboraldiaz esaten dena 2021-2022 denboraldirako ulertuko da.
- 2021. urteaz esaten dena 2022.eraiko ulertuko da.
- Deialdiren batean (mendekotasuna duten pertsonak zaintzeko langileak kontratatzea) diru-sarrerak PFEZaren aitopenearekin edo beste dokumentu batzuekin egiaztatzeagatik azken zerga-ekitaldi **amaituari** buruz egiten den aipamena, **eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean** egindakotzat hartuko da, eta ez eskaera zehatzean.
- 2020ko errentari buruz esaten dena, haurreskolak erabiltzen dituztenentzako dirulaguntzaren inguruan, 2021eko errentari dagokiola ulertuko da.

BIGARRENA.- Akordio honetan araututako dirulaguntzak 2022ko gastu-aurrekontuko 334.481.000 (29.000,00 €), 335.480.000 (10.000,00 €), 1522.481.000 (1.500,00 €), 326.481.000 (12.000,00 €), 326.481.060 (3.000,00 €), 326.481.070 (18.000,00 €), 326.481.050 (3.000,00 €) eta 231.480.090 (6.000,00 €) partiden kargura ordainduko dira.

HIRUGARRENA.- Deialdi horiek Arabako Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean eta dirulaguntzen datu-base nazionalean argitaratzea.

LAUGARRENA.- Unai Gutierrez Urkiza alkate-udalburu jaunari, edo legearen arabera bere ordezkari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko behar diren agiriak formalizatu eta egintzak agindu ditzan udalaren izenean eta ordezkarietan.

7.- 2/2022 KREDITU GEHIGARRIAREN ESPEDIENTEA.

Alkateak, informazio-batzordean azalduetakoa errepikatuz, aurkeztu den aurrekontu-aldaketaren espedientean onestea proposatzen den zuzkidura edo gehigarria duten partidak zehaztu ditu:

- * Bitorianon, Ral ingurutik aurrera, 70 m inguruko saneamendu-tartea egitea, non arazoak izan baitira: 22.000,00 €
- * Kalteen erreklamazioak kudeatzeko aseguru-poliza kontratatzea: 1.220,00 €



* Argiteria publikoko puntu berriak (La Rain kalea, S. Martin, Sarriarako kalea): 50.000,00 €

* Ibilgailu elektrikoa kargatzeko puntuaren gunea errematatzea (beheragunea eta laukihozkadura), bai AFAko Errepide Zerbitzuak beharpenari buruz dituen eskakizunengatik, bai Iberdrolak koadro elektrikorako dituenengatik: 21.000,00 €

* Gospel programa: Zuia Gospel Camp 2022: 11.590,00 €

Aldaketa finantzatzeko, honako hauek hartuko dira kontuan: Gospelerako kobratuko diren sarreraren prezioa, Vital Fundazioak emandako dirulaguntza (harekin hitzarmena sinatu baita) eta gainerakoa diruzaintzako gerakinarekin.

Lopez zinegotziak esan du harritura dagoela duela gutxi espediente gehigarri bat eta aurrekontu orokorra onartu zituztelako, eta orain aldaketa hori proposatu dutelako. Alkateak erantzun du Bitorianoko saneamenduko obrak eta auto elektrikoa kargatzeko espazioaren errematea aurrekontua onartu ondoren sortu direla; gospelaren aurrekontua eta finantzaketa orain zehaztu dira, eta herriko argiteriaren puntu berriak ez zeuden kuantifikatuta (Murgiako Batzordearen eskaerak, San Martin kaleko kalea Sarriarantz, Pauldarren eraikineko fatxadako fokuak).

Idazkari-eskuhartzailearen txostena ikusirik,

Udalbatzak, gehiengo osoz, EHBILDuko zinegotzien aldeko botoarekin (6) eta gainerakoen abstentzioarekin, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA. - **2/2022 zenbakiko kreditu gehigarriaren espedientea** (105.810,00 eurokoa) onartzea, ondoren zehazten den baliabidearekin.

BIGARRENA. - Espediente hori jendaurrean jartzea, erreklamazioak egin ahal izateko, 3/2004 Foru Arauaren 15. artikuluan ezarritako moduan eta epeetan.

HIRUGARRENA. - Erreklamaziorik ez badago, erabaki hau behin betikotzat jotzea, eta egotekotan, hilabeteko epean beste erabaki bat hartzea.

LAUGARRENA. - Behin betiko erabakia arauzko moduan eta epean argitaratzea.

BOSGARRENA. - Aldi berean, espedientearen kopia bat Arabako Foru Aldundiari bidaltzea.

SEIGARRENA. - Unai Gutierrez Urkiza alkate-udalburu jaunari, edo legearen arabera bere ordezkari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko behar diren agiriak formaliza ditzan udalaren izenean eta ordezkartzan.

PARTIDA	IZENA	ZENBATEKOA
134.601.020	Ibilgailu elektrikoa kargatzeko puntuaren gunea errematatzea (Iberdrola, errematea eta AFAko Errepide Zerbitzua)	21.000,00
160.601.040	Bitorianon 70 metroko saneamendu-tartea	22.000,00
165.601.000	Argiteriako puntu berriak (gehikuntza)	50.000,00



334.226.060	Gospel programako gizarte- eta cultura-ekintzak	11.590,00
920.224.050	Kalteen erreklamazioak kudeatzeko aseguru-poliza	1.220,00

GASTUEN ALDAKETA GUZTIRA105.810,00 €

Aurreko zenbatekoa ondoren zehazten den baliabideak finantzatzen du, eta, beraz, espedientea orekatuta eta defizitik gabe dago:

SARREREN PARTIDA	IZENA	ZENBATEKOA
34101	Gospel programako sarrerak	8.590,00
47100	Vital Fundazioaren dirulaguntza	3.000,00
87001	Diruzaintzako gerakina gastu orokorretarako	94.220,00

SARREREN ALDAKETA GUZTIRA105.810,00 €

8.- 2023KO BASO ESPEDIENTEA

Alkateak, informazio-batzordean azaldutakoa berretsiz, Planean 2023rako aurreikusitako baso-aprobetxamenduen berri eman du, eta horiek urtez urte errepikatzen direnak dira (egur-sortak, larreak, ehiza-barrutia, hausturak, txabola eta erlauntzen okupazioa, golf-zelaia); 86 sorta-eskaera daude.

Udalbatzak, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: 2023ko Baso Aprobetxamenduen Plana onartzea.

BIGARRENA: Plan horrekin batera, erabaki honen kopia Arabako Foru Aldundiari bidaltzea, onar dezan.

HIRUGARRENA: Unai Gutierrez Urkiza alkate-udalburu jaunari, edo legearen arabera bere ordeztari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko behar diren agiriak formaliza ditzan udalaren izenean eta ordezkartzan.

9.- TXOSTENAK

Alkateak ondoren gai hauen berri eman du:

- Joan den astean Agustinek eta biek bilera bat izan zuten URAko teknikariek, eta esan zieten, baltsa egokituaren proiektua uztaileko izatea aurreikusi zuten, 18.000.000,00 euroko aurrekontuarekin, eta, dirudienez, ezin da murriztu. Planteamendua aurrekoaren antzekoa da: Baia ibaiaren zidorretik hartunera, guztia bide publikotik, Zaroraino. Helburua da putzua neguan betetzea eta bertatik hornitzea; udalari ez ezik, proiektuak beste bi eragileri eragiten die: Izarrako Batzarrari eta Zerbitzu Ermandadeari. Kontua finantzaketa da, haiek ez baitute dirurik, eta uste baitute Aldundiak jarri behar duela zatirik handiena. Alkateak Aldundiarekin hitz egiteko esan zien. Agustinek esan du beste aukera bat azaldu zutela jarduketak eragin handirik izan ez dezan, hau da, hodi ireki bat egitea Berretinen isurialdean. Hala ere, teknikariek esan zuten ingurumen-eragina are handiagoa dela kasu honetan.



- Palatuko kirol-instalazioetako tabernaren emakida ebazteko hasitako espedienteari dagokionez, Euskadiko Batzorde Juridikoari galdetu zioten ea zein den erantzuteko gutxi gorabeherako epea, eta gehienez ere 2 hilabete izango lirateke.

- Ruiz-Cuevas aparejadoreak aurkeztutako demandaren ikustaldia maiatzaren 2an egin zen; Udalaren gaia eramango duen abokatu laboralistarekin harremana izan dute, Fernández de Trocóniz jauna bateraezina delako, Kuadrillaren demanda eramaten ari delako, eta gaia helarazi zaio, Ruiz-Cuevas jaunaren abokatuarekin harremanetan jar dadin.

10.- INTERPELAZIOAK, IZAPIDETZEKO GAIK ETA PRESAKOAK:

Udalbatzak, aho batez eta presakotzat jo ondoren, gai-zerrendan aurreikusi gabeko puntu hau sartzea ERABAKI DU:

10.1. Palatuko kirol-instalazioak eraberritzeko eta handitzeko obrak kontratatzekeko espedientea aldatzea.

Alkateak, informazio-batzordean azaldutakoa errepikatuz, Palatuko kirol-instalazioak eraberritzeko eta handitzeko obren kontratazio-espedientea eta hori arautzen duten administrazio-klausulen agiria aldatzea proposatu du, Toki Erakundeentzako Eraikin Publikoak Birgaitzeko Sustapen Programaren (Tokiko EPBSP) laguntza-deialdian eskatutako baldintzak Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren (STEP) barruan sartzeko. Plan horren babesean, energia-efizientzia hobetzeko jarduketetarako dirulaguntza bat eskatzea aurreikusten da (1. lerroa): energia primario berriztaezinaren kontsumoa gutxienez % 30 murriztea, eta Europako funts horien araudia betetzeko konpromisoak sartzea.

Honako hauek dira baldintzak:

1.a.- Kontratazioan parte hartzen duten pertsona guztiek, bai erakunde kontratatzaileak (Zuiako Udalak), bai kontratistak eta azpikontratistek, ez diote ingurumenari kalte esanguratsurik egingo jarduketekin (DNSH), eta etiketatze klimatikoaren eta digitalaren baldintzak aplikatuko dira.

2.a.- Hondakinen kudeaketari dagokionez:

I. Eraikitze-gunean sortutako eraikuntzako eta eraispenekeo hondakin ez-arriskutsuen (2000/532/EE Erabakiak ezarritako Hondakinen Europako Zerrendan 17 05 04 kategorian aipatutako material naturala kanpoan utzita) pisuaren % 70, gutxienez, berrerabiltzeko, birziklitzeko edo balorizatzekeo prestatuko da, beste material batzuk ordezteko hondakinak erabiliko diren betelanak barne, hondakinen hierarkiarekin eta EBko eraikuntza- eta eraispenekeo hondakinak kudeatzeko protokoloarekin bat etorriz.

II. Operadoreek hondakinen sorrera mugatu beharko dute eraikuntzarekin eta eraispenearekin lotutako prozesuetan, EBko eraikuntza- eta eraispenekeo hondakinak kudeatzeko protokoloaren arabera, eta eskura dauden teknikarik onenak kontuan hartuta, eta eraispene selektiboa erabiliz, substantzia arriskutsuak modu seguruan ezabatu eta manipulatu ahal izateko, eta kalitate handiko berrerabilpenerako eta birziklapenerako prestakuntza errazteko, materialak gaika kenduz eta, eraikuntzako eta eraispenekeo hondakinak sailkatzeko dauden sistemak erabiliz. Era berean, eraispene, ahal dela, modu selektiboan egingo dela ezarriko da, eta sailkapena hondakinak sortzen diren lekuan egingo da lehentasunez. Hondakin arriskutsuak sortzen badira



(amiantoa, adibidez), erretiratu, biltegiratu eta kudeatzaile baimenduen bidez kudeatu beharko dira.

III. Eraikinen diseinuek eta eraikuntza-teknikek zirkulartasuna babestuko dute, eta, bereziki, erakutsiko dute, ISO 20887 arauari dagokionez, eta desmuntatzeko gaitasuna eta eraikinen egokigarritasuna ebaluatu ahal izateko, nola dauden diseinatuta baliabideen erabileran efizienteagoak, moldagarriak, malguagoak eta desmuntagarriak izateko, berrerabiltzea eta birziklatzea ahalbidetzeko.

Jarduketetan sortutako hondakinen kudeaketaren arloko hiru baldintza horiek betetzen direla egiaztatzeko, hondakinen eta eraikuntza-materialen jabeak obraren zuzendaritza fakultatiboak sinatutako txosten bat aurkeztu beharko du. Txosten horrek agiri bidez egiaztatu beharko du hondakinak kudeatzaile baimenduetan berrerabiltzeko, birziklatzeko edo balorizatzen prestatu direla eta ezarritako % 70eko ehuneko bat betetzen dela. Hori egiaztatzeko, hondakinen kudeatzaileen ziurtagiriak aurkeztuko dira, eta entregatutako hondakinen EHZ kodea ere jasoko da, obran egindako bereizketa egiaztatu ahal izateko. Sortutako hondakin arriskutsuei buruzko ziurtagiria ere sartuko da, % 70eko helbururako zenbatu ez arren.

3.a.- Kontratuaren fase guztietan interes-gatazkarik ez dagoela adieraztea bertan parte hartzen duten pertsona guztiei eta, bereziki, kontratazio-organoaren titularrari edo titularrei, kontratazio-mahaiko kideei, kontratuaren barruan balorazio-txostenak egiten dituzten teknikariei, bai eta kontratistaren eta azpikontratisten aldetik ere (IGEA), eta onartzea iruzurraren eta ustelkeriaren aurkako politikari buruz udalak 2022.03.24an onartutako adierazpen instituzionala.

4.a.- Finantzaketa bikoitzik ez izateko konpromisoa, Europako funtsak arautzen dituen araudian ezarritakoaren arabera, eta datuak lagatzeko eta tratatzeko adierazpena, STEPeko jarduerak gauzatzeari dagokionez.

Udalbatzak, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA.- Bere gain hartzea toki-erakundeen eraikin publikoak birgaitzea bultzatzeko programaren (Tokiko EPBSP) 1. lerroko laguntza-deialdian eskatutako konpromisoak, Palatuko kirol-instalazioak eraberritzeko eta handitzeko obrak kontratatzen espedienteari dagokionez, horretarako dirulaguntza bat eskatzea baitago aurreikusita 1. lerroaren barruan (energia primario berriztaezinaren kontsumoa gutxienez % 30 murriztea), eta **hura arautzen duten klausula administratiboen plegua aldatzea**, eskakizun horiek betetzeko, Alkatetzak azaldutako baldintzetan.

BIGARRENA.- Lizitaziorako eskabideak aurkezteko epea 2 astez luzatzea, kontratazio elektronikoko plataforman aldaketa hau argitaratzen denetik kontatzen hasita.

HIRUGARRENA.- Unai Gutierrez Urkiza alkate-udalburu jaunari, edo legearen arabera bere ordezi ari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko behar diren agiriak formalizatu eta egintzak agindu ditzan udalaren izenean eta ordezkartzan.

11.- GALDERAK ETA ESKAERAK

Ez dago.

ZUIAKO UDALA
MURGIA (ARABA)



AYUNTAMIENTO DE ZUIA
MURGIA (ALAVA)

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, alkate-udalburu jaunak bilkura amaitutzat eman du 20:00etan, eta nik, idazkaria naizen honek, hori guztia egiaztatu dut.

Idazkaria,